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Nr 128.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1937 kl. 3 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga 
örn Kungl. Maj:ts framställning angående bere
dande av vidgade arbetsuppgifter för svenska konst
närer jämte en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1937/1938 hade Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (punk
ten 63 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1937) föreslagit riksdagen att, 
i avbidan på den proposition angående beredande av vidgade arbets
uppgifter för svenska konstnärer, som kunde varda riksdagen förelagd, 
för budgetåret 1937/1938 beräkna till konstrådet ett anslag av 9,000 
kronor.

Sedermera hade Kungl. Majit i propositionen nr 157, under åberopande 
av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden för den 19 februari 1937, föreslagit riksdagen att till konstrådet 
för budgetåret 1937/1938 anvisa ett anslag av 9,000 kronor.

I en inom första kammaren av herr I. Ekströmer väckt motion (I: 231) 
hade hemställts, att riksdagen måtte uttala, att det föreslagna konst
rådet måtte få följande sammansättning:

a) ordförande utsedd av Kungl. Majit i enlighet med propositionen,
b) nationalmuseichefen,
c) 1 representant för byggnadsstyrelsen, utsedd av Kungl. Majit,
d) 2 konstnärer, därav 1 målare och 1 skulptör, utsedda av Kungl. 

Majit efter förslag av de institutioner, som framdeles kunna komma att 
bestämmas,

e) 1 »lekman» med intresse för bildande konst, utsedd av Kungl. 
Majit,

f) 1 ledamot utsedd, enligt propositionens förslag, av de enligt ovan 
av Kungl. Majit utsedda 6 ledamöterna.

Bihang lill riksdagens protokoll 1937. 6 sami. Nr 128. 1
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Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 87 anfört och hemställt följande:
»Mot vad departementschefen anfört rörande formerna för den konst

främjande verksamhet, som även enligt utskottets mening bör komma 
till stånd, har utskottet intet att erinra. Lämpligt synes vara, att denna 
verksamhet, såsom Kungl. Maj:t föreslagit, ställes under ledning av ett 
för ändamålet tillskapat organ, ett konstråd, med i huvudsak de befo
genheter, som i statsrådsprotokollet angivits.

Vad sammansättningen av konstrådet beträffar, innebär det ovanbe
rörda, motionsvis framställda förslaget den avvikelsen från departe
mentschefens förslag, att antalet i konstrådet ingående representanter 
för konstnärerna skulle sänkas från fyra till två och i stället i rådet 
ingå dels nationalmuseichefen som självskriven ledamot, dels ock en av 
Kungl. Maj:t utsedd lekman med intresse för bildande konst. I anled
ning härav vill utskottet framhålla önskvärdheten av att både de all
männa och de mer utpräglat konstnärliga intressena få en såvitt möj
ligt är allsidig och auktoritativ representation i konstrådet. Ur denna 
synpunkt synes den i statsrådsprotokollet angivna sammansättningen 
av konstrådet väl avvägd. Någon minskning av antalet företrädare för 
de utövande konstnärerna är icke tillrådlig. Att uttryckligen tiller
känna nationalmuseichefen ledamotskap synes icke vara erforderligt, då 
det torde få förutsättas, att Kungl. Majit — om så befinnes ändamåls
enligt — icke lärer underlåta att taga honom i anspråk såsom ledamot 
av konstrådet.

Mot detaljerna i Kungl. Maj:ts förslag i övrigt och mot kostnadsbe
räkningarna har utskottet intet att erinra.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 

och med avslag å herr Ekströmers ovannämnda motion 
(I: 231), till Konstrådet för budgetåret 1937/1838 anvisa 
ett anslag av 9,000 kronor.»

I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herr J. B. Jo
hansson i Fredrikslund m. fl. förklarat sig anse, att utskottet bort till
styrka bifall till herr Ekströmers motion (I: 231).

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bifallit utskottets hemställan med den ändring, som föranledes av bifall 
till den i ämnet väckta motionen, varemot andra kammaren bifallit ut
skottets hemställan oförändrad.

Kamrarna hava alltså fattat samstämmande beslut i fråga örn an
slagets belopp, medan åter skiljaktighet föreligger beträffande motive
ringen.
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Då sammanjämkning av de skiljaktiga besluten icke synes böra ske, 
får utskottet framhålla, att enligt dess mening riksdagens beslut beträf
fande motiveringen till det beviljade anslaget så utfallit, att ur utskot
tets utlåtande skola utgå de där gjorda uttalandena angående konst
rådets sammansättning, vilket utskottet velat för riksdagen 

anmäla.
Stockholm den 30 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
fran första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Nilsson i 

Malmö, Oscar Olsson, Hansén, Bergström, Nilsson i Landeryd, Pauli, Rahmn, Magnusson och 
Domö; samt

fran andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, 
Törnkvist, Strindlund, Eriksson i Stockholm, Persson i Falla, Andersson i Höör, Jonsson i 
Eskilstuna, Andersson i Prästbol, Andersson i Södergård och Danielsson.

Utskottet.
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Reservation
av herrar J. B. Johansson i Fredrikslund, Hansén, Nilsson i Lande

ryd, Domö, Magnusson i Skövde, Persson i Falla och Andersson i Sö
dergård, vilka ansett, att utskottet bort föreslå följande;

»Utskottet har till behandling förehaft frågan om sammanjämkning av 
den skiljaktighet, som sålunda förefinnes mellan kamrarnas beslut, och 
har utskottet därvid funnit sig böra hemställa,

att kamrarna, med frånträdande av sina förut där- 
utinnan fattade beslut, måtte besluta, att utskottets ut
låtande skall erhålla följande lydelse:

»Mot vad---------- statsrådsprotokollet angivits.
Vad sammansättningen — — — i konstrådet. Ur 

denna synpunkt synes den i statsrådsprotokollet angivna 
sammansättningen av konstrådet kunna godtagas med 
den ändringen, att antalet företrädare för de utövande 
konstnärerna sänkes från fyra till tre —- minst en målare 
och en skulptör — och att som självskriven ledamot av 
konstrådet ingår nationalmuseichefen. De tre konstnärs- 
representanterna torde böra utses i huvudsaklig överens
stämmelse med de grunder, som i statsrådsprotokollet 
antytts.

Mot detaljerna---------- att erinra.
Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts för

slag och herr Ekströmers ovannämnda motion (1:231), 
till Konstrådet för budgetåret 1937/1938 anvisa ett an
slag av 9,000 kronor».

Stockholm 1937, Ivar Hagströms Boktryckeri A. B
S72142


